20

Post hūc Dan regnum capessit, qui cūm duodecimum ætatis annum ageret, legationum petulancia fatigatur, Saxonibus bellū aut tributum afferre iussus. Sed rubor pugnam pensioni anteposuit, potius ad strenuè moriendum, quām timide viuendum impellens. Itaq; prælata pugnandi forte, Danorum iuuentus Albyam fluvium tanta nauigiorum frequētia complectuit, vt facile eius transitum petinde a continuo ponte iuncta puppium tabulata præstarent. Quo evenit, vt Saxonias rex eadem, quam a Danis exigebat, conditione adigeretur.

Post Dan Fridleus cognomento celer imperiū sumit. Quo regnante Huyr willus Holandiae princeps, isto cum Danis fædere, Noruagiam incessebat. Cuius operibus haud parua claritatis accessio fuit, quod Ruslam virginem militari 39 voto res bellicas æmulatam armis oppressit, vitilem q; gloriam ex muliebri hoste corripuit: Sed & quinque eius cōplices, Broddoneim, Bilkū, Bugonem, Fannigum, & Gunholmum, quorum pater Fyn exitit, ob res ab ipsis præclarè editas in societatem adscivit: quotū collegio fretus, fedus quod cum Danis contraxerat, ferro disiicit. Cuius irruptione hoc noxiuor quod fallacior fuit. Nec enim Dani tam repente eum ex amico hostem evasurū credebant. Adeò facilis quorundā ex gratia ad odium transitus existere consuevit. Crediderim nostri temporis mores huius viri auspicijs inchoatos, qui mentiri ac fallere inter vitia sordesq; nō ducimus. Quem Fridleus Australes Syalandiae pates adortū, in portu qui postmodū eius est nomine vocatus, prælio tentat. In quo ob gloriae æmulationem tanta militū fortitudine concursum est, vt per paucis periculū fuga vitantibus, ambæ penitus acies consumerentur: nec in partem victoria concessit, vbi par utrosq; vulnus implicuit. Adeò omnibus maior glorię quām vitæ cupiditas fuit. Igitur qui ex Huyr willi agmine superfuerant, seruandæ societatis gratia, noctu classis suę reliquias mutuis nexibus obligadas curabant. Eadē nocte Bildus & Broddo rescissis quib; rates cohæsere funiculis, tacite sua à cæterotum cōplexu nauigia submouere, fratrib; desertione formidini consulentes, magisq; timoris quā consanguineæ pietatis ductibus obtemperantes. Luce reddita Fridleus Huyrwillo, Gunholmum, Bugonem & Fanningū ex tanta sociorum clade telicos competiens, vno cum omnibus decernere statuit, ne laceræ copiarū reliquias denuò discrimē subire coegerentur. Cui præter insitā animo fortitudinē, etiā contemptrix ferrit tunica fiduciā ministrabat: hac in publicis priuatisq; cōflictibus tanquam seruatore salutis cultu vrebatur: nec rem fortius quā prosperius executus, felicem pugnæ euentū habuit. Evidē Huyrwillo, Bugone, & Fanningo oppressis, Gunholmū hostile ferrū carminib; obtundere solitū, crebro capuli ictu exanimauit. Dū autē mucroni ma-